
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 
 26 июня 2024 года  № 1123 
 

О перечне избирательных участков на территории муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми 

 

 

 

В соответствии с пунктом 2, подпунктами «а», «д» пункта 2.1 статьи  

19 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального 

округа «Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить Перечень избирательных участков на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми согласно приложению. 

2. Отменить постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 28 марта 2023 года № 625  

«О перечне избирательных участков, образованных на территории города 

республиканского значения Усинск с подчиненными ему территориями». 

3. Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

consultantplus://offline/ref=77860CC18BA64AEB394024C7679030F488634E085FD9468C7CEFFA2C55953F990B2E37AEF1wBH5M
consultantplus://offline/ref=77860CC18BA64AEB394024C7679030F488634E085FD9468C7CEFFA2C55953F990B2E37AEF1wBH5M
consultantplus://offline/ref=77860CC18BA64AEB39403AC368FB6EF08F6116065DD64AD222B0A171029C35CEw4HCM


2 
 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми Т.А. Анисимову.  

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  

 

 

 

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

округа «Усинск»  

от 26 июня 2024 года № 1123 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

избирательных участков на территории муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

Номер 

избирательного 

участка 

Границы избирательного участка 

1 2 

255  г. Усинск – ул. Нефтяников, дома  № 12, 16, 18а, 20, 32, 32а, 

ул. Комсомольская, дома № 4, 6, 8, 10, 12, 16, 16/1, 19,  24, 

24а; ул. Лесная, ул. Чернова, ул. Геологоразведчиков, 

ул. Больничный проезд, ул. Красноярский проезд, СОТ 

«Металлист» 

256  поселок городского типа Парма 

257  г. Усинск – ул. Нефтяников, дом № 36; ул. Комсомольская, 

дома № 1, 3, 7, 9, 11; ул. Парковая, дома  № 2, 4, 6, 8 

258  г. Усинск – ул. Комсомольская, дома № 13, 15, 23; 

ул. Парковая, дома № 14, 16, 18, 20 

259  г. Усинск – ул. 60 лет Октября, дома № 2, 2/2, 4/1, 4/2, 6, 6/1, 

6/2; ул. Воркутинская, дома № 3, 5, 9, 11, 21 

260  г. Усинск – ул. 60 лет Октября, дома № 10, 10/1, 12/1, 14, 

14/1, 16; ул. Молодежная, дома № 23, 25, 27, 29, 35 

261  г. Усинск – ул. Молодежная, дома № 22, 24, 26, 28; 

ул. Пионерская, дома № 17, 19; ул. Воркутинская, дом № 39 

262  г. Усинск – ул. 60 лет Октября, дома № 11, 18, 20; 

ул. Молодежная,  дом № 18; ул. Пионерская, дом № 15 

263  г. Усинск – ул. Молодежная, дома № 8, 14, 16;  

ул. Пионерская, дома № 3, 5, 7, 9, 11 

264  г. Усинск – ул. Молодежная, дома № 3, 4, 6, 7, 9; 

ул. Пионерская, дом № 1 

265  г. Усинск – ул. Нефтяников, дома № 46, 48/2, 50, 52; 

ул. Строителей, дома  № 3, 4; ул. Молодежная, дома  № 3а, 5 

266  г. Усинск – ул. Строителей, дома № 5, 6, 6а, 7, 9, 9а, 9б;  

ул. Молодежная, дома № 11, 13 

267  г. Усинск – ул. Строителей, дома № 14, 14/1, 16, 16/1; ул. 60 

лет Октября, дома  № 5, 7; ул. Молодежная, дома  № 15, 17 

268  г. Усинск – ул. Парковая, дома № 13, 13а, 13б, 15, 15а; ул. 60 

лет Октября, дома  № 1, 1а, 3; ул. Строителей, дома № 11, 13, 

15, 15а 



4 
 

269  г. Усинск – ул. Нефтяников, дома № 40/1, 42, 44; 

ул. Парковая, дома № 3,  5,  5а, 7, 7а, 9,  9/1, 11, 11а, 11б;  

ул. Строителей, дом № 3а 

270  г. Усинск – ул. Ленина, дома № 3, 7а, 9, 9/1, 11, 15;  

ул. Приполярная, дома № 6, 6а 

271  г. Усинск – ул. Ленина, дом № 7; ул. Возейская, дома  № 5а, 

11, 13, 17; ул. Приполярная, дома 10, 10а, 12; 

ул. Промышленная, СНТ «Автомобилист», СНТ «Космос» 

272  г. Усинск – ул. Мира, дома № 9, 11, 13, 13а, 15, 17; 

ул. Возейская, дома № 3, 7 

273  г. Усинск – ул. Ленина, дома № 17, 19; ул. Мира, дома № 4, 

7; ул. Нефтяников, дома № 41, 43/1, 43/2, 45, 47/1, 47/3, 49; 

ул. Пионерская, дома 8/8, 14/1, 14/2, 14/3, 14/8, 16, 18/2, 18/3, 

18/5, 18/6, 18/8, 18/9, 18/10, 18/11, 18/12, 18/13, 18/14, 20, 21, 

21/3 

274  поселки сельского типа Усадор, Верхнеколвинск, Возей, 

Мичаёль, Приполярный 

275  село Колва, деревня Сынянырд 

276  село Усть-Уса 

277  деревня Новикбож 

278  село Усть-Лыжа, деревня Акись 

279  село Щельябож, деревня Кушшор 

280  деревня Захарвань, деревня Праскан 

281  село Мутный Материк, деревня Васькино 

282  деревня Денисовка 

 


